
Cod. Determ: DT8963573 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1171/2022

pubblicata il 07/07/2022 Reg. del Settore n. 53 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

Oggetto:  Censimento  Permanente  della  Popolazione  e  delle  Abitazioni  2022:
Approvazione avviso pubblico per la selezione di n. 18 rilevatori.



Cod. Determ: DT8963573 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1171/2022

pubblicata il 07/07/2022 Reg. del Settore n. 53 / 2022

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

GIARDINI FRANCESCA
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Censimento  Permanente  della  Popolazione  e  delle  Abitazioni  2022:  Approvazione

avviso pubblico per la selezione di n. 18 rilevatori.

Il Direttore di Settore

Premesso che:
Con  determinazione  dirigenziale  Reg.  Gen.  n.  1911  del  18/12/2020  è  stato  costituito  l'Ufficio
Comunale di Censimento (UCC);
Con  determinazione  dirigenziale  n.  318  dell'11/03/2022  è  stato  individuato  nel  dirigente  del
Settore  2  Affari  Generali,  arch.  Walter  R.E.  Bloise,  il  Responsabile  dell’Ufficio  Comunale  di
Censimento;
Visto  che  con  circolare  n.  3/2022,  l’Istat  ha  provveduto  a  fornire  le  necessarie  indicazioni  in
ordine  alle modalità  di  selezione  e  requisiti  professionali  dei rilevatori,  che  dovranno  essere
reclutati  per lo svolgimento delle attività inerenti  il  Censimento Permanente della Popolazione e
delle Abitazioni 2022;
Considerato che per  lo  svolgimento  delle  attività  di  rilevazione censuarie  il  comune di  Cosenza
necessita di n. 18 rilevatori, che dovranno iniziare il percorso formativo dal 25 luglio 2022;
Ritenuto a  tale  proposito  di  dover  procedere  all’approvazione  dell’avviso  pubblico,  che  viene
allegato  alla  presente  determinazione  per  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale,  destinato  a
regolamentare la procedura di evidenza pubblica, il cui contenuto tiene conto delle indicazioni in
proposito impartite dall’Istat;
Viste:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 22/12/2021 che approva lo schema di bilancio di
previsione 2021/2023 e dei relativi allegati;
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  57  del  29/12/2021,  che  approva  il  Bilancio  di
previsione stabilmente riequilibrato 2021/2023, ai sensi dell'art. 264 D.lgs. 267/2000;
- il D.S. con prot. gen. n. 12057 dell'11/02/2021 con cui è stato affidato l’incarico di dirigente del
Settore 2 Affari Generali, con decorrenza 15/02/2021;
Tanto premesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DT8963573 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
1. di approvare l’avviso pubblico per la selezione di n. 18 rilevatori, per il Censimento Permanente

della Popolazione e delle Abitazioni 2022, che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2.  di  approvare  lo  schema  di  domanda,  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

3. di autorizzare la pubblicazione dell’avviso pubblico per la selezione di n. 18 aspiranti rilevatori,
per il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2022, oltre allo schema di
domanda, per undici giorni consecutivi, sul sito e all’Albo Pretorio On-line dell’Ente;

4.di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato integralmente  nell’albo  pretorio  on-line
dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;

Copia del presente atto sarà trasmessa, a cura del Servizio Archivio, anche mediante procedura
informatica,  per  quanto  di  competenza  e/o  per  opportuna  conoscenza,  al  Settore  2  -  Affari
Generali, al Settore 13 - Programmazione - Risorse Finanziarie - Bilancio - Società Partecipate e
al Segretario Generale.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - Avviso pubblico
2 - File PDF Allegato - Domanda

Il Direttore di Settore

Cosenza 07/07/2022 Walter Rosario Eligio Bloise
____________________________

 


